АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/ЖЖ п. Пограничный № 7/6

О внесении изменений в положение «Об организации питания в
общеобразовательных организациях Пограничного муниципального округа»,

утвержденное постановлением Администрации Пограничного муниципального
округа Приморского края от 26.12.2024г. № 1703 «Об утверждении Положения об

организации питания в общеобразовательных организациях
Пограничного муниципального округа»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», законом Приморского края от 23.12.2018 № 388-K3 «Об обеспечении

бесплатным питанием детей, обучающихся в государственных (краевых) и

муниципальных общеобразовательных организациях Приморского края»,

постановлением Губернатора Приморского края от 06.12.2018 № 72-пг «О Порядке

обеспечения обучающихся* в государственных (краевых) и муниципальных

общеобразовательных организациях бесплатным питанием», Администрация

Пограничного муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение «Об организации питания в общеобразовательных

организациях Пограничного муниципального округа», утвержденное постановлением

Администрации Пограничного муниципального округа Приморского края от

26.12.2024г. № 1703 следующие изменения:

абзац 3 подпункта 2.3 раздела 2 читать в новой редакции «Бесплатное одноразовое
горячее питание предоставляется обучающемуся на период нахождения родителя

.. 1/ьС-

(законного представителя) в зоне специальной военной операции, а также не менее чем

до конца года, следующего за годом, в котором будет завершена СВО».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации

Пограничного муниципального округа.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на советника главы

Администрации Пограничного муниципального округа по социальной политике

В.А. Шарову.

Глава муниципального округа-
глава Администрации
муниципального округа О.А. Александров

муниципального округа
КОПИЯ ВЕРНА

Замести!ель начальника отд< ia
муниципальной службы, кадров,

делопроизводства
и противодействия коррупции

. ,,

О.А. Калачнюк
21-5-31